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UNIVERSITETI “BARLETI” 

MBLEDHJE TË SENATIT AKADEMIK 

2015 – 2023 

 

➢ Senati: 23.02.2015 

• Miratim propozimi për hapje programesh të reja studimi. 

➢ Senati 09.07.2015 

• Miratim i rregullores akademike dhe rregulloreve të fakulteteve. 

➢ Senati: 18.09.2015 

• Miratim i planit të ndryshuar mësimor të programit të studimit “Bachelor” në “Edukim 

Fizik dhe Sporte”. 

• Gjendja e kuorumit të anëtarëve të Senatit dhe plotësimet nevojshme. 

➢ Senati: 27.10.2015 

• Disa çështje operative lidhur me programet master në UMB. 

➢ Senati: 04.11.2016 

• Miratim i propozimit për mbylljen e dy profileve të programit të studimit “ Master i 

shkencave” në  “Studime Evropiane”. 

• Miratim i planit mësimor të rishikuar për dy profile të programit të studimit “Master i 

Shkencave” në “Studime Evropiane” 

• Shqyrtim propozimi për marrje vendimi për titull “Doktor Honoris Causa” 

➢ Senati: 07.12.2015 

• Mbi provimet e formimit të studentëve diplomantë. 

➢ Senati: 02.03.2016 

• Detyrat imediate lidhur me përshtatjen sipas ligjit të ri të arsimit të lartë. 

• Propozim për ndryshime të strukturës për transformimin në “Universitet”. 

• Ratifikim i disa vendimeve të Rektorit  (1- Vendim Nr. 33, datë 2.02.2016 “Mbi kuotat 

mesatare të parashikuara për pranimin e studentëve në vitin mësimor 2016-2017 në 

programet e studimit të SHLUJ “Universiteti Marin Barleti”. 2- Vendimin Nr. 34, datë 

2.02.2016 “Mbi kriteret e pranimit në vitin mësimor 2016-2017 në SHLUJ “Universiteti 

Marin Barleti” në ciklin e parë dhe në programin e integruar “Master i Shkencave” në 

“Arkitekturë”, cikli i dytë”. 3- Vendim Nr. 35, datë 2.02.2016 “Mbi kriteret e veçanta 

për pranimin e studentëve në vitin mësimor 2016-2017 në SHLUJ “Universiteti Marin 

Barleti” në ciklin e parë “Bachelor” dhe në programin e integruar “Master i Shkencave” 

në “Arkitekturë”, cikli i dytë”.  

➢ Senati: 11.05.2016 

• Për rimiratimin e modelit të ri të diplomës së përfundimit të studimeve në programin e 

studimit “Master i Shkencave” në “Sociologji Zhvillimi Komunitar”. 

• Për riorganizimin e përbërjes së Këshillit të Etikës. 

• Për përcaktimin e nivelit të njohjes së gjuhës së huaj mbi bazën e testeve 

ndërkombëtare. 

http://www.umb.edu.al/
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➢ Senati: 15.09.2016 

• Diskutim dhe miratim për ngritjen  e strukturës së re Kolegji Profesional “Barleti” pranë 

institucionit tonë. 

• Diskutim dhe miratim i projektit të Statutit të ri  të  institucionit, përgatitur në zbatim 

të ligjit të ri të arsimit të lartë. 

➢ Senati: 02.11.2016 

• Për pranimet e studentëve që kanë humbur afatin e regjistrimeve. 

➢ Senati: 09.01.2017 

• Për saktësime kritereve  të veçanta për pranimin e studentëve për vitin akademik 2016-

2017. 

➢ Senati: 24.01.2017 

• Për akordimin e gradës honorifike “Doctor Honoris Causa” Z.Ismail Serageldin, 

Drejtor i Bibliotekës së Aleksandrisë. 

➢ Senati:17.02.2017 

• Për miratimin njësi  dhe propozimin  e programeve të reja studimi. 

➢ Senati: 29.03.2017 

• Për miratimin e kuotave të reja për vitin mësimor  2017-2018. 

➢ Senati: 24.05.2017 

• Për miratimin  e Statutit  të ri, të ripunuar  sipas vërejtjeve të dërguar nga MASR për 

modelin e ri. 

➢ Senati: 06.06.2017 

• Çështje  të dokumentacioneve të lëshimit të diplomave. 

➢ Senati: 06.07.2017 

• Për miratimin e diplomave në kuadër të Kolegjit Universitar Marin Barleti”. 

➢ Senati: 28.08.2017 

• Shqyrtim dhe miratim i Rregullores Akademike.  

➢ Senati: 30.08.2017 

• Për regjistrimet  për vitin akademik 2017-2018. 

➢ Senati: 15.09.2017 

• Me ngritjen  e komisionit të zgjedhjeve në përputhje me rregulloren e zgjedhjeve të 

ngarkuara në institucion. 

➢ Senati: 21.09.2017 

• Disa shtesa ndihmuese në rregulloren e zgjedhjeve për ta përputhur me nevojat e 

procesit. 

➢ Senati: 26.10.2017 

• Për rishpërndarje kuotash në programet master. 

➢ Senati: 07.12.2017 

• Për rishqyrtim të modelit të Statutit të ri. 

➢ Senati: 08.01.2018 

• Për kriteret e pranimit për vitin akademik 2018-2019 

http://www.umb.edu.al/
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➢ Senati: 29.01.2018 

• Miratimin e planeve mësimore të formimeve profesionale dyvjeçare në përbërje të 

fakulteteve të institucionit. 

• Miratimin e formës së certifikatës së kurseve të trajnimit të mësuesve nga UMB. 

• Për qëndrimin institucional lidhur me provimin e gjuhës së huaj për studentët e 

prapambetur të programeve master në UMB të cilëve nuk iu janë lëshuar diplomat deri 

pas hyrjes në fuqi të ligjit të arsimit të lartë. 

➢ Senati: 16.02.2018 

• Për miratimin e modelit të diplomës së programit të studimit “Master Profesional” në 

“Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”. 

• Marrja e vendimit për një plan individual për studentët e programeve të studimit me 

drejtim sportiv në UMB që plotësojnë kriteret e përfitimit të statusit të sportistit të 

nivelit të lartë. 

➢ Senati: 27.02.2018 

• Riorganizimi i programit të studimit “Master Profrsional” në “Mësimdhënie e të 

Nxënit”; 

• Riorganizimi (20%) i programit të studimit “Bachelor” në “Edukim Fizik dhe Sporte”. 

➢ Senati: 30.03.2018 

• Diskutim dhe miratim për ngritjen e programeve  të reja studimi bachelor.  

• Diskutim dhe miratim riorganizimi i programit të studimit “Master Profesional” në 

“Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”, në program studimi në 120 kredite; 

• Diskutim dhe marrje vendimi lidhur me aktivizimin e programit  të studimit “Master i 

Shkencave” në “Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”, për vitin akademik 2018-2019. 

➢ Senati: 12.04.2018 

• Mbi ndryshimin në masën  20% të planit mësimor të programit të studimit “Bachelor” 

në “Psikologji”. 

• Shqyrtim dhe miratim i programeve të reja. 

➢ Senati: 24.04.2018 

• Ngritja e Këshillit të Performancës në institucion.  

• Propozim për dhënie titulli “Doctor Honoris Causa”. 

➢ Senati:11.05.2018 

• Miratimin e kuotave për vitin akademik 2018-2019. 

➢ Senati: 12.06.2018 

• Miratim për shtesë kuotash për transferime  në programin e integruar të studimit 

“Master i Shkencave” në “Arkitekturë” të UMB  ofruar për vitin akademik 2018-2019. 

➢ Senati: 11.07.2018 

• Rishqyrtim i çështjes  së planit  individual  për programet EFS, pas disa  propozimeve  

të argumentuara  të departamentit përkatës. 

➢ Senati: 18.07.2018 

• Ngritjen e Këshillit të Etikës dhe Shanseve të Barabarta; 

http://www.umb.edu.al/
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• Miratim i dokumentacionit politik Erasmus+ . 

➢ Senati: 04.09.2018 

• Procesi i aplikimeve dhe regjistrimeve në programet master. 

➢ Senati: 20.09.2018 

• Elementë themelorë të fillimit të përgatitjeve për fillim e vitit të ri akademik. 

➢ Senati: 05.10.2018 

• Diskutime për propozimet e ardhura nga Prof.Dr. Zamira Çavo, Dekane e Fakultetit të 

Drejtësisë dhe Shkencave Sociale e Politike. 

➢ Senati: 15.11.2018 

• Rishikimi dhe plotësimi i vendimit nr.26/18, datë 20.09.2018, të Senatit për ndarje 

departamentesh. 

➢ Senati: 24.12.2018 

• Marrja e një vendimi të miratimit  të skemës së organizimit projektiv të institucionit. 

➢ Senati: 08.01.2018 

• Për kriteret e pranimit për vitin akademik 2018-2019 

➢ Senati: 29.01.2018 

• Miratimin e planeve  mësimore të formimeve profesionale dyvjeçare në përbërje të 

fakulteteve të institucionit. 

• Miratimin e formës së certifikatës së kurseve të trajnimit të mësuesve nga UMB. 

• Për qëndrimin institucional lidhur me provimin e gjuhës së huaj për studentët e 

prapambetur të programeve master në UMB të cilëve nuk iu janë lëshuar diplomat deri 

pas hyrjes në fuqi të ligjit të arsimit të lartë. 

➢ Senati: 16.02.2018 

• Për miratimin e modelit të diplomës së programit të studimit “Master Profesional” në  

“Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”. 

• Marrja e vendimit për një plan individual për studentët e programeve të studimit me 

drejtim sportiv në UMB që plotësojnë kriteret e përfitimit të statusit të sportistit të 

nivelit të lartë. 

➢ Senati: 27.02.2018 

• Riorganizimi i programit të studimit “Master Profesional” në “Mësimdhënie e të 

Nxënit”; 

• Riorganizimi (20%) i programit të studimit “Bachelor” në “Edukim Fizik dhe Sporte”. 

➢ Senati: 30.03.2018 

• Diskutim dhe miratim për ngritjen e programeve  të reja studimi bachelor  

• Diskutim dhe miratim riorganizimi i programit të studimit “Master Profesional” të 

“Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”, në program studimi në 120 kredite; 

• Diskutim dhe marrje vendimi lidhur me aktivizimin e programit të studimit “Masteri 

Shkencave” në “Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”, për vitin akademik 2018-2019. 

➢ Senati: 12.04.2018 

• Mbi ndryshimin në masën 20% të planit mësimor të programit të studimit “Bachelor” 

në “Psikologji”. 

• Shqyrtim dhe miratim i programeve të reja.  

http://www.umb.edu.al/
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➢ Senati: 24.04.2018 

• Ngritja e Këshillit të Performancës në institucion.  

• Propozim për dhënie titulli “Doctor Honoris Causa”. 

➢ Senati:11.05.2018 

• Miratimin e kuotave për vitin akademik 2018-2019. 

➢ Senati: 12.06.2018 

• Miratim për shtesë kuotash për transferime në programin e integruar të studimit “Master 

i Shkencave” në “Arkitekturë” të UMB  ofruar për vitin akademik 2018-2019. 

➢ Senati: 11.07.2018 

• Rishqyrtim i çështjes së planit individual për programet EFS, pas disa propozimeve të 

argumentuara të departamentit përkatës. 

➢ Senati: 18.07.2018 

• Ngritjen e Këshillit të Etikës dhe Shanseve të Barabarta; 

• Miratim i dokumentacionit politik Erasmus+  

➢ Senati: 04.09.2018 

• Procesi i aplikimeve dhe regjistrimeve në programet master. 

➢ Senati: 20.09.2018 

• Elementë themelorë të fillimit të përgatitjeve për fillim e vitit të ri akademik. 

➢ Senati: 05.10.2018 

➢ Diskutime për propozimet e ardhura nga Prof. Dr. Zamira Çavo, Dekane e Fakultetit të 

Drejtësisë dhe Shkencave Sociale e Politike. 

➢ Senati: 15.11.2018 

• Rishikimi dhe plotësimi i Vendimit Nr.26/18, datë 20.09.2018 të Senatit për ndarje 

departamentesh. 

➢ Senati: 24.12.2018 

• Marrja e një vendimi të miratimit  të skemës së organizimit  projektiv të institucionit. 

➢ Senati: 28.01.2019 

• Rishikim i dy vendimeve të mëparshme të Senatit, për saktësimin e listës së ndarjes së 

departamenteve të UMB, në kuadrin e zhvillimeve institucionale të pritshme 

• Miratimin e kritereve të pranimit  të studentëve për vitin  akademik 2020-2021. 

➢ Senati: 19.02.2019 

• Miratim i ndryshimit të institucionit (kalimi në universitet) dhe strukturimin fakultator 

të lidhur me të. 

• Miratim i Statusit të ri në përputhje me ndryshimet e statusit të institucionit.  

• Propozim për mbylljen e programeve të studimit  të pa aktivizuara sipas ligjit. 

• Miratim certifikatë kursi profesional. 

➢ Senati:13.03.2019 

• Miratim të programit të vazhduar të studimit dhe kualifikimi për “Mësues Ndihmës i 

Nxënësve me Nevoja të Veçanta”. 

• Miratim të modelit të certifikatës. 

• Miratim të modelit të paketave të praktikës për kurset profesionale. 

 

http://www.umb.edu.al/
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➢ Senati: 08.04.2019 

• Miratimin e organizimit të ri institucional të SHLUJ “Universiteti Marin Barleti” 

➢ Senati: 25.04.2019 

• Propozimin për hapje të dy programeve të reja  të ciklit të dytë të  studimeve, “Master 

i Shkencave” në “Menaxhim Turizmi” dhe “Master Profesional” në “Menaxhim 

Turizmi, Mirëpritje dhe Rekreacion” me profile: 

a) Turizëm dhe Udhëtime Mikëpritje dhe Hotel,Restorant  

b) Kafe( HoReCa) Rekreacion dhe Outdoor 

➢ Senati: 17.05.2019 

• Propozim për miratim  për hapje të dy programeve të reja  të ciklit të parë dhe të dytë 

të studimeve: 

a) “Master i Shkencave” në “Informatikë e Aplikuar” 

b) “Bachelor” në “Inxhinieri  sistemesh  dhe programesh kompjuterike” 

• Miratim i kuotave të reja të pranimit për programet: bachelor, me karakter profesional 

dhe master për vitin akademik 2019-2020. 

• Marrje vendimi lidhur me provimin e gjuhës së huaj nga studentët e programit të 

integruar të studimit “Master i Shkencave” në “Arkitekturë”. 

➢ Senati: 21.10.2019 

• Rialokim kuotash për programet e ofruara në vitin akademik 2019-2020. 

➢ Senati: 23.10.2019 

• Çështje dokumentare  dhe praktike të lidhura ngushtë me fillimin e vitit akademik 2019-

2020. 

➢ Senati: 27.11.2019 

• Për diskutimin e projektit dhe marrjen e një vendimi të vlefshëm në interes të 

institucionit dhe të ardhmes së tij. 

➢ Senati: 06.12.2019 

• Për një numër të pranuarish të rinj për studentë në programet e studimit “Master i 

Shkencave” në UMB në mungesë të certifikatës së njohjes së gjuhës angleze. 

➢ Senati: 10.12.2019 

• Raportim mbi përfundimin e ekspertizës së ndërtesave të ndërtesave të UMB, pas 

tërmetit nga anëtari i Senatit dhe arkitekt Z. Spartak Bakllamaja. 

➢ Senati: 07.12.2020 

• Miratim të modeleve të diplomave të programeve “Master i Shkencave” në 

“Arkitekturë dhe “Master Profesional” në “Menaxhim i Teknologjisë së 

Informacionit”. 

➢ Senati:22.01.2020 

• Miratimi i kritereve të pranimeve për vitin akademik 2021-2022. 

➢ Senati: 04.02.2020 

• Propozim për hapjen e dy programeve “Bachelor” në “Edukim Fizik dhe Sporte”, në 

bashkëpunim me Universitetin e Vlorës dhe me Universitetin e Gjirokastrës. Të 

përbashkët me secilin prej tyre. 

 

http://www.umb.edu.al/
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➢ Senati: 13.02.2020 

• Shqyrtim për miratim për hapjen e programit të integruar “Master i Shkencave” në 

“Drejtësi”, propozuar nga Departamenti i Drejtësisë; 

• Shqyrtim për miratim për hapje të dy programeve të reja në fushën e shkencave politike, 

propozuar nga Departamenti i Shkencave Politike me profile: 

a) Administrim Publik;  

b) Marrëdhënie Ndërkombëtare; 

• Rimarrje vendimi për programet e reja të studimit: 

                a) “Master i Shkencave” në "Informatikë e Aplikuar" me profile: 

o Inxhinieri Softueri 

o Rrjetet dhe Siguria Kibernetike 

              b) “Bachelor” në "Inxhinieri sistemesh dhe programesh kompjuterike" me profile: 

o Inxhinieri Softueri 

o Sisteme dhe Rrjete Kompjuterike 

(propozuar një herë nga Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomisë, vendosur me VS 

Nr. 20/19 dhe 19/19 datë 17.05.2019; ri propozohet, me të njëjtat modalitete, në kuadrin e 

Fakultetit të Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative, nga Departamenti i Shkencave 

të Aplikuara dhe Kompjuterike) 

për shkak të ndryshimeve në strukturën fakultetore; 

• Rimarrje vendimi për programet e reja të studimit: 

     a) “Master i Shkencave” në “Menaxhim Turizmi” 

b) “Master Profesional” në “Menaxhim Turizmi, Mikpritje dhe Rekreacion” me profile: 

▪ Turizëm dhe Udhëtime; 

▪ Mikpritje dhe Hotel, Restorant, Katering (HoReKa); 

▪ Rekreacion dhe Outdoor 

(propozuar një herë nga Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomisë, vendosur me VS 

Nr.17/19, datë 25.04.2019); ri propozohet, me të njëjtat modalitete, në kuadrin e Fakultetit të 

Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit dhe Departamentit Turizmit, Mikpritjes dhe 

Rekreacionit) 

për shkak të ndryshimeve në strukturën fakultetore; 

• Rishqyrtim i programeve të reja në fushën e mjeksisë dhe marrje vendime për miratimin 

e tyre: 

a) Program i integruar “Master i Shkencave” në “Mjekësi të Përgjithëshme”; 

b) Pragram i integruar studimi “Master i Shkencave” në “Stomatologji”; 

c) Program studimi “Bachelor” në “Infermieri”; 

d) Program studimi “Bachelor” në “Fizioterapi”. 

• Rimarrje vendimi për të kërkuar ndryshimin e statusit të institucionit, nga Shkollë e 

Lartë Universitare Jopublike, në Universitet dhe për Statutin përkatës. 

➢ Senati: 01.04.2020  

• Propozim për kuotat e reja të pranimit  të studentëve për vitin akademik 2020-2021. 

 

 

http://www.umb.edu.al/


           

                               

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga Frang Bardhi, Tiranë, Shqipëri 
Tel: +355 69 20 62 086 | E: info@umb.edu.al | W: www.umb.edu.al    

 

 

 

➢ Senati: 20.04.2020  

• Takimi i anëtarëve të Senatit për këtë qëllim është dita e Hënë, më 20 Prill 2020, ditë 

në të cilën, pas ekzaminimit nga ana e juaj e gjithë dokumentacionit, do të shprehni 

qëndrimin tuaj me votë, të përcjellë elektronikisht, në adresën e Kryetarit të Senatit, 

brenda ditës. 

• Pas kësaj, jemi në afatet e fundit për të dërguar dosjet përkatëse për dijeni në Ministrinë 

e Arsimit, Sportit dhe Rinisë. 

• Lista e plotë e programeve që paraqiten për këtë të shqyrtim është si vijon. 

• Fakulteti i Ekonomisë, Qeverisjes dhe Drejtësisë 

- “Bachelor” në “Financë Kontabilitet” 

- “Bachelor” në “Menaxhim Biznesi” 

- “Master Profesional” në Administrim Biznesi,  Profili “Financë – Kontabilitet” 

- “Master i Shkencave” në Kontabilitet Financë,  profili “Kontabilitet” 

-  “Master Profesional” në Shkenca Politike, Profili “Administrim Publik” 

-  “Master i Shkencave” në Studime Evropiane , profili “Politikat Evropiane dhe 

Administrim Publik” 

- Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative 

-  “Bachelor” në “Informatikë e Aplikuar” 

- “Master i Shkencave” në “Arkitekturë” 

- Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit 

-  “Bachelor” në “Psikologji” 

➢ Senati: 27.05.2021 

• Lidhur me propozimin për zhvendosjen e periudhës së përsëritjes plotësuese për 

studentët e viteve të para dhe të ndërmjetme, në ndryshim nga çka është dhe paraqitur 

me Udhëzimin Nr. 72, datë 20.05.2020 të Rektorit dhe vendosur të mirëqenë në Senat; 

• Dokumente të nevojshme të emetuara nga MASR. 

➢ Senati: 21.07.2020 

• Takim virtual për të miratuar me një vendim qarkullues, planet mësimore të 

programeve. 

➢ Senati: 18.09.2020 

• Diskutimi (dhe miratimi) i rishpërndarjes së kuotave të pranimit të studentëve në vitin 

akademik 2020-2021; 

• Diskutimi (dhe miratimi) i datës së mbylljes së vitit akademik 2019-2020; 

• Shqyrtimi i plotësimit të vendit vakant në Senat; 

• Të ndryshme. 

➢ Senati: 25.09.2020 

• Miratimi i Statutit;  

• Miratimi i hapjes së programeve të Doktoratës; 

• Miratimi i hapjes së programeve të Mjekësisë; 

• Miratimi i hapjes së programit të studimeve “Bachelor” në “Mësuesi Edukim Fizik 

dhe Sporte” në Gjirokastër; 

• Miratimi i hapjes së programeve të reja;  
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• Miratimi i raportit vjetor; 

• Të ndryshme.  

➢ Senati: 13.11.2020 

• Miratimi i statutit me ndryshimet përkatëse; 

• Miratimi i rialokimit të kuotave; 

• Të ndryshme. 

➢ Senati: 17.12.2020 

• Diskutimi dhe miratimi i programeve të reja; 

• Të ndryshme.  

➢ Senati: 10.02.2021 

• Diskutim dhe miratimi i strategjisë dhe planit të zhvillimit strategjik;  

• 2021-2030 për Bordin e Administrimit të UniBa;  

• Diskutimi dhe miratimi i rregullores  së zgjedhjes se anëtarëve të Senatit;  

• Miratimi i kritereve të programeve të studimit për vitin akademik 2022-2-2023; 

• Diskutimi dhe miratimi i mbylljes të disa programeve profesionale dhe bachelor;  

• Të ndryshme. 

➢ Senati: 10.03.2021 

• Miratimi i “minutës” të mbledhje të fundit; 

• Miratim rregulloresh; 

✓ Rregullore e institucionit; 

✓ Model rregullore fakulteti; 

✓ Model rregullore departamenti; 

✓ Rregullore për funksionimin e Sekretarisë Mësimore; 

✓ Rregullore për vlerësimin dhe administrimin e performancës; 

✓ Rregullore "Mbi transferimet"; 

✓ Rregullore e funksionimit të zyrave në shërbim të studentëve; 

✓ Rregullore për organizimin e zgjedhjeve në qeverinë studentore; 

✓ Modelet e rregulloreve të programeve të studimit; 

✓ Rregullore e Njësisë së Zhvillimit të Kurrikulave dhe Cilësisë; 

✓ Rregullore diplomimi; 

• Miratim “Doctor Honoris Causa”; 

✓ Diskutimi i propozimit të dy profesorëve dhe vendimi i Senatit për dhënien e titullit 

“Honoris Causa”, pas vdekjes, z. Dritan Hoxha; 

• Të ndryshme. 

➢ Senati: 28.05.2021 

• Miratimi i formatit të diplomave.  

➢ Senati: 23.07.2021 

• Për miratimin e hapjes së Fakultetit të Shkencave Mjekësore.  

➢ Senati: 23.07.2021 

• Për miratimin e reduktimit të kuotave të planifikuara për programet e studimit në 

Fakultetin e Ekonomisë, Qeverisjes dhe Drejtësisë dhe në Fakultetin e Shkencave 

Sociale, Turizmit dhe Sportit. 
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➢ Senati: 07.09.2021 

• Për miratimin e emërtimit të departamentit “Departamenti i Shkencave Mjekësore” në 

“Departamenti i Shkencave Mjekësore dhe të Shëndetit”. 

➢ Senati: 10.09.2021 

• Miratimin e Kalendarit Akademik 2021-2022; 

• Për plotësimin e vendeve të lira në Senat,  për shkak të largimit të dy anëtarëve; 

• Lidhur me studentët të cilët kanë lëndë për frekuentim dhe janë në prag diplomimi si 

dhe studentë që ju skadojnë afatet në 30.09.2021.  

➢ Senati: 28.09.2021 

• Për një shtesë në vendimin e Senatit nr. 88 datë 23.07.2021 “Për miratimin e hapjes së 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore; 

• Për ndryshimin e emërtimit të programit “Bachelor” në “Industri  Kreative dhe Dizajn 

Aplikativ” në  “Bachelor” në “Arte të aplikuara dhe dizajn" me profile: 

   a. Dizajn interieri 

   b. Dizajn grafik dhe multimedia 

• Për ndryshimin e emërtimit të programit “Bachelor” në "Inxhinieri Sistemesh dhe 

Programesh Kompjuterike" me profile,  në “Bachelor” në "Shkencat kompjuterike" me 

profile: 

a. Mësimi makinerik dhe shkencat e të të dhënave (Machine learning and Data science) 

b. Rrjetat dhe siguria kibernetike 

c. Shkencat kompjuterike të përgjithshme 

• Për ndryshimin e emërtimit të programit “Bachelor” në "Menaxhim në Hoteleri dhe 

Mikëpritje" në “Bachelor” në "Hoteleri, Restorant dhe Katering". 

➢ Senati: 28.09.2021 

• Për miratimin e raportit vjetor 2020-2021, para dërgimit në MASR. 

➢ Senati: 06.10.2021 

• Për ndryshimin e emërtimit në  çertifikatën e kursit “Auditues Energjitik” në “Auditues 

Energjitik në Ndërtesa”; 

• Për ndryshimin e rregullores së  kursit “Auditues Energjitik në Ndërtesa”. 

➢ Senati: 04.11.2021 

• Lidhur me diplomat  e printuara  me gabime materiale të studentëve: Xhorxhina Hoxha, 

Muharrem Xhafkollari, Ermira Laho, Gezim Satka, të cilat nuk janë firmosur nga 

Rektori i mëparshëm Prof. Dr. Marenglen Spiro.  

➢ Senati: 15.11.2021 

• Në kuadër të  riaplikimit për licensim të masterave të mësuesisë, si më poshtë vijon: 

- Për aplikimin për hapjen e programit të studimit “Master Profesional” (120 ECTS) 

në:  “Arsim Special”. 

- Për aplikimet për hapjen e programeve të studimit “Master Profesional” në 

“Mësuesi” (120 ECTS) me emërtimet e mëposhtme: 

a. “Master Profesional” (120 ECTS) në: “Mësuesi  në Gjuhë dhe Komunikim”; 

b. “Master Profesional” (120 ECTS) në: “Mësuesi  në Shoqëria dhe Mjedisi”; 

c. “Master Profesional” (120 ECTS) në: “Mësuesi  në Shkenca Sociale”; 
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d. “Master Profesional” (120 ECTS) në: “Mësuesi  në Teknologji Informacioni dhe 

Komunikimi”; 

e. “Master Profesional” (120 ECTS) në: “Mësuesi  në Arte”. 

➢ Senati: 19.11.2021 

• Për hapjen e programit të përbashkët të studimit “Bachelor” në “Edukim Fizik dhe 

Sporte”, në bashkëpunim me Universitetin “Eqrem Çabej”. 

➢ Senati: 17.12.2021 

• Miratimi i modeleve të diplomave dhe suplementeve. 

➢ Senati: 14.01.2022 

• Miratimi i hapjes se kursit “Auditues Energjitik në Instalime Industriale”. 

➢ Senati: 25.01.2022 

• Për miratimin e certifikatës së përditësuar të  kursit “Vlerësues i pasurive të 

paluajtshme”; 

• Për miratimin e certifikatës së përditësuar të  kursit “Menaxher energjie”; 

• Për miratimin e certifikatës së përditësuar të  kursit “Auditues Energjitik në Instalime 

Industriale”; 

• Për miratimin e certifikatës së përditësuar të  kursit “Auditues Energjitik në Ndërtesa”. 

➢ Senati: 02.02.2022 

• Për miratimin e ndryshimit të Rregullores së Universitetit “Barleti”. 

➢ Senati: 09.02.2022 

• Kriteret e pranimit të studentëve 2023-2024; 

• Për miratimin e: 

− formatit të formularit të vlerësimit dhe transparencës 

− formatit të formularit të  vlerësimit të procesit mësimor nga vetë akademikët (Peer   

Evaluation of Teaching) 

− Formatit të syllabusit të lëndor 

− Propozimin për  hapjen e programit të studimit “Bachelor” në “Shkenca 

Kompjuterike”. 

➢ Senati: 23.02.2022 

• Mbylljen e disa programeve të studimit të cilat nuk janë aktivizuar për të paktën dy 

vite akademike. 

➢ Senati: 11.03.2022 

• Miratimin e kuotave që do të ofrohen për studentët e UniBa, për vitin akademik 

2022-2023, në përputhje me programet e studimit që ofrohen dhe atyre që priten të 

miratohen për hapje. 

• Për miratimin e hapjes së programeve të reja pranë Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore. 

➢ Senati: 09.05.2022 

1. Zëvendësimi i anëtarëve të larguar si dhe diplomimit të studentes anëtare të: 

• Komisionit të Vlerësimit të Performancës  

• Komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe Cilësisë  

• Këshillit të Etikës dhe Shanseve të Barabarta 
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➢ Senati: 27.06.2022 

• Miratimi i formateve të diplomave për tre programet:  

o “Bachelor” në “Edukim Fizik e Sporte” 

o “Bachelor” në “Informatike e Aplikuar” 

o “Master Profesional” në “Mësimdhënia dhe të nxënit” 

• Për miratimin e modelit të çertifikatës së kursit  të formimit të vazhduar  “Menaxher 

Energjie”. 

• Për miratimin e hapjes së programeve të reja të studimit të formimit të vazhduar pranë 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore. 

➢ Senati: 20.09.2022 

• Për rialokimin e kuotave të pranimit të studentëve, për programet e studimit që 

ofrohen në UniBa, për vitin akademik 2022-2023. 

➢ Senati: 28.09.2022 

• Për miratimin e  raportit vjetor 2021-2022, para dërgimit në MAS. 

➢ Senati: 06.10.2022 

• Kalendari Akademik 2022-2023; 

• Modeli i syllabusit/programi i lëndës sipas ndryshimeve të fundit;  

• Ndryshim në rregulloret e UniBa të neneve të lidhura me frekuentimin e leksioneve 

seminareve, laboratoreve, praktikave, sipas udhëzimeve të MAS;  

• Ndryshimet në paketën e provës finale të programit të integruar të ciklit të dytë “Master 

i Shkencave” në “Arkitekturë”; 

• Plotësimi i vendeve vakante në Senat; 

➢ Senati: 17.10.2022 

• Propozim për rialokim kuotash 

• Propozim pë ndryshime në Programin “Master Profesional në “Mësuesi në Shkenca 

Sociale” 

• Propozim për ndryshim të Organigramës së Universitetit “Barleti” 

• Plotësim i vendeve vakante në Senat 

• Modeli i Syllabusit 

➢ Senati: 21.10.2022 

• Miratimi i formatit të diplomës për programet:  

• Miratimi i formatit të suplementit për programin:  

• Propozimin për ndryshime në Rregulloren e UniBa. 

• Votimin e propozimit për anëtarë të rinj në Senat. 

➢ Senati: 24.10.2022 

• Propozimin për rialokim kuotash; 

➢ Senati: 24.11.2022 

• Formati i diplomës dhe suplementit 

• Propozimi për hapjen e programeve të reja në Universitetin "Barleti" 

• Votimin e propozimit për anëtarë të rinj në Komisionin e Sigurimit të Standarteve dhe 

Cilësisë; Këshillit të Etikës dhe Shanseve të Barabarta: 
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➢ Senati: 06.12.2022 

• Propozimin e dekanatit të fakultetit të Shkencave Mjekësore për hapjen e programit të 

studimit të formimit të vazhduar "Kurs përgatitor për kandidatët e programeve të 

studimit në fushën e mjekësisë". 

• Propozimin e Zyrës së Zhvillimit Kurrikular dhe Cilësisë për ndryshime në:  

1. Manualin e hartimit/riorganizimit, mbylljes dhe vlerësimit të programeve 

të studimit. 

2. Manualin mbi rekrutimin, aplikimin, regjistrimin dhe transferimin e 

studentëve. 

➢ Senati: 20.12.2022 

• Për hapjen e programeve të studimit “Doktoratë” në: 

− “Shkenca Ekonomike dhe Juridike” 

− “Edukim Fizik dhe Sporte” 

• Për miratimin e modelit të diplomës dhe suplementit 

➢ Senati: 20.12.2022 

             I.  Për hapjen e programeve të studimit “Doktoratë” në: 

                  1. “Shkenca Ekonomike dhe Juridike” 

                2. “Edukim Fizik dhe Sporte” 

             II.  Për miratimin e modelit të diplomës dhe suplementit që do të lëshohet në 

përfundim të studimeve në programet: 

• “Bachelor” në “Menaxhim në Turizëm, Rekreacion dhe Evente”; 

• “Bachelor” në “Marketing, Publicitet dhe Marrëdhënie me Publikun”; 

• “Master i Shkencave” në “Psikologji Shkollore dhe Zhvillimi”; 

• “Master Profesional” në “Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”; 

➢ Senati: 01.02.2023 

• Për plotësimin e kuorumit të anëtarëve të Senatit. 

➢ Senati: 06.02.2023 

I.  Për miratimin e ndryshimeve në rregulloret e programeve: 

• “Bachelor” në “Fizioterapi” 

• “Bachelor” në “Infermieri” 

• “Master i Shkencave” në “Farmaci” 

II. Për miratimin e kritereve të pranimit të studentëve për vitin akademik 2024 – 2025. 

 

 

http://www.umb.edu.al/


           

                               

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga Frang Bardhi, Tiranë, Shqipëri 
Tel: +355 69 20 62 086 | E: info@umb.edu.al | W: www.umb.edu.al    

 

 

 

➢ Senati: 28.03.2023 

− Për miratimin e ndryshimeve në masën 20% të programit të studimit 2 vjecar me 

karakter profesional “Operator dhe këshillues në përkujdesje shëndetësore”, sipas 

rekomandimeve të Bordit të Akreditimit; 

− Për miratimin e ndryshimeve në masën 20%, të programit të studimit “Master i 

Shkencave” në “Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”, sipas rekomandimeve të 

Bordit të Akreditimit; 

− Për miratimin e ndryshimeve në masën 20% të programit të studimit me karakter 

profesional “Teknik në prodhime digjitale dhe software” sipas rekomandimeve të 

Bordit të Akreditimit; 

− Për miratimin e propozimit për ndryshime në masën 20% të programit të studimit 

“Bachelor” në “Informatikë e aplikuar” sipas rekomandimeve të Bordit të 

Akreditimit; 

− Për miratimin e propozimit për ndryshime në masën 20% të programit të studimit 

“Bachelor” në “Menaxhim Turizëm, Rekreacion dhe evente” sipas rekomandimeve të 

Bordit të Akreditimit; 

− Për miratimin e propozimit për ndryshime për ndryshime në masën 20% të programit 

të studimit të studimit me karakter profesional “Teknik në operacione biznesi, 

Marketing dhe shitje”, sipas rekomandimeve të Bordit të Akreditimit 

− Diskutim për ndryshimet në masën 20% të programit të studimit 2 vjecar me karakter 

profesional “Operator në Fitness, Palestër dhe Organizime Eventesh Publike" sipas 

rekomandimeve të Bordit të Akreditimit. 

− Për miratimin e rregullores së programit të ri “Bachelor” në "Aktivitet fizik, shëndet 

dhe dietologji"  

− Për miratimin e rregullores së programit të ri “Bachelor” në “Shkenca Kompjuterike”  

− Për miratimin e hapjes së programin të studimit të formimit të vazhduar në Fushën 

Psiko-Pedagogjike.  

− Për miratimin e ndryshimit në rregulloret e UniBa, të pragut të notës mesatare 

që i jep të drejtën studentit për tu diplomuar duke përgatitur dhe mbrojtur një temë 

diplome, nga 9.5 në notën 8. 

➢ Anëtarët e komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe Cilësisë  

➢ Anëtarët e komisionit të Vlerësimit të performancës  

➢ Senati: 05.04.2023 

− Për miratimin e rregullores së programit Msc. Stomatologji 
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➢ Senati: 18.04.2023 

-  Për miratimin e formës së diplomës dhe suplementit të programit të studimit 

“Bachelor” në “Punë Sociale’’ 

-  Propozim për miratimin nga Senati të rregullores së programit të studimit 

“Master Profesional” në “Infermieri në familje dhe komunitet” 

➢ Senati: 02.05.2023 

- Për miratimin e kuotave të pranimit 2023-2024. 

➢ Senati: 29.05.2023 

- Për miratimin e rregullores së programit të studimit “Bachelor” në “Dizajn Interieri 

dhe Produkti”. 

➢ Senati: 03.07.2023 

- Për miratimin e ndryshimeve në Kodin e Etikës së UniBa 

➢ Senati: 13.07.2023 

- Për miratimin e rregullores së programit të studimit "Master i Shkencave" në 

"Menaxhim, financim dhe politika shendetësore" 

➢ Senati: 30.08.2023 

− Për miratimin e formës së diplomës dhe suplementit të programeve  të studimit  

1. "Bachelor" në " Financë, bankë, sigurime dhe pasuri e paluajtshme". 

2. "Master profesional" në "Menaxhim në turizëm, mikpritje dhe aktivitete çlodhëse me 

profil “Turizëm dhe udhëtime"; 

➢ Senati: 11.09.2023 

− Për propozimin për rialokim kuotash për vitin akademik 2023-2024  

➢ Senati: 11.09.2023 

− Rialokim kuotash për vitin akademik 2023-2024. 

− Për programet e studimit të ofruara nga universiteti “Barleti” që nuk aktivizohen për 

vitin akademik 2023-2024 

➢ Senati: 06.10.2023 

− Rialokim kuotash për vitin akademik 2023-2024. 

− Për programet e studimit të ofruara nga universiteti “Barleti” që nuk aktivizohen për 

vitin akademik 2023-2024 
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➢ Senati: 24.11.2023 

−  Plotësimi i kuorumit të anëtarëve të Senatit Akademik.  

−  Propozimet e dekanateve për miratimin e hapjes së programeve të reja 

−  Propozimin për ndryshimin e nenit 6 të rregulloreve të departamenteve lidhur me 

detyrat e koordinatorit të departamentit. 

−  Propozimin për përbërjen e Komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe Cilësisë. 

− Propozimin për mbylljen e programeve të studimit të cilat nuk janë aktivizuar për të 

paktën dy vite akademike 

➢ Senati: 22.12.2023 

-  Për miratimin e rregullores së programeve të studimit “Doktoratë” 

➢ Senati: 28.12.2023 

-  Për miratimin e hapjes së programit të studimit “Doktoratë” në “Shkenca të Edukimit 

dhe Sportit” 

- Për miratimin e hapjes së programit të studimit “Doktoratë” në “Shkenca 

Kompjuterike dhe Arkitekturë” 
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